
Měchová čerpadla se vzduchovým pohonem 

F typ

CAT-W 0051-03



1

Pro čerpání velmi čistých chemikálií
v procesu zpracování polovodičů
Typová řada F zahrnuje měchová čerpadla se vzduchovým pohonem používaná v polovodičové výrobě.
Tento typ čerpadel byl zaveden na trh před více než 20 lety.
Po celé dané období  procházejí  tyto výrobky aktivním vývojem a zdokonalováním 
k udržení kroku s  rychle se měnícími potřebami trhu. V současnosti nabízíme více než 20 modelů těchto čerpadel.
Jejich kvalita a výkonnost jsou uznávány a vysoce hodnoceny celosvětovými výrobci zařízení. 

Vývoj zahrnuje nejen čerpadla, ale i jejich periferní vybavení jako jsou řídící jednotky, tlumiče pulsací a systémy pro přívod kapalných 
chemikálií, čímž  dochází k rozšíření portfolia kvalitních zařízení procesu mokré úpravy a povrchové přípravy. 

1

FW

FW-H

FF

FF-H

FA

FW
Max. spotřeba vzduchu (NL/min.) Teplotní rozsah (°C)

Hlavní materiál

PTFE

Max. průtokové množství (l/min.)

Max. tlak přiváděného vzduchu (MPa)

0.5
820 10 - 100

480 10 - 180

180 5 - 100

200 20 - 180

200 5 - 100

40

0.5

22

0.3

40

0.2

40

0.4

PFA
Model

FW-H FF FF-H

Zařízení pro přívod chemikálií

Cirkulace/přenos smíšené
kapaliny

Čištění

Proces chem.-
mech. leštění

Čištění
(přerušovaný proces)Hydrofilní stolice

Čištění
(Jedna voda)

Zařízení pro doplňování chemikálií

FA CFD

80

Způsob volby čerpadla Užití Uplatnitelné Uplatnění závisí na stavu



Měchová čerpadla se vzduchovým pohonem

2

Provedení bez nebezpečí 
kontaminace 
Všechny zmáčené části jsou vyrobeny 
z fluoropryskyřice vysoce odolné vůči 
chemickému napadení a teplu. Možnost 
bezpečného čerpání prudce korozních 
kapalin se sníženým počtem
vzniklých částic.

Čidlem řízený systém
Čerpadlo je řízeno zabudovaným 
snímačem zdvihů umístěným odděleně 
od kapalné cesty. Je zárukou spolehlivého 
a stabilního chodu čerpadla i při nízkých 
rychlostech zdvihu.

Vestavěný snímač netěsnosti
Všechny modely čerpadla jsou standardně 
vybaveny snímači netěsnosti s možností 
okamžité reakce při poškození měchů.

Zdokonalené příslušenství
Tlumiče, řídící jednotky a další 
příslušenství doznala značného 
zdokonalení. Jejich aplikací dochází k 
minimalizaci  znečisťujících částic při 
současném prodloužení životnosti měchů.

FW

FW-H

FF

FF-H

FA

FW
Max. spotřeba vzduchu (NL/min.) Teplotní rozsah (°C)

Hlavní materiál

PTFE

Max. průtokové množství (l/min.)

Max. tlak přiváděného vzduchu (MPa)

0.5
820 10 - 100

480 10 - 180

180 5 - 100

200 20 - 180

200 5 - 100

40

0.5

22

0.3

40

0.2

40

0.4

PFA
Model

FW-H FF FF-H

Zařízení pro přívod chemikálií

Cirkulace/přenos smíšené
kapaliny

Čištění

Proces chem.-
mech. leštění

Čištění
(přerušovaný proces)Hydrofilní stolice

Čištění
(Jedna voda)

Zařízení pro doplňování chemikálií

FA CFD

80

Způsob volby čerpadla Užití Uplatnitelné Uplatnění závisí na stavu



3

Tlumič
PDA-H / PDA-W / PD-H

CMP čerpadlo
CMP-50

CMP přístroj
Snímač hladiny

Řídící jednotka
AC-1

CMP proces (Proces chemicko-mechanického leštění)

Přečerpávací/cirkulační čerpadlo
pro zředěný roztok
F series

CMP čerpadlo kaše
CSP-05

Tlumič
CMD-50

Regulační nádrž Dávkovací zásobník

Přepínací
ventil

Do jednotlivých rozvodů

Láhev s nezředěnou kapalinou
pro CMP kaši

Křemíkový plátek

ph nastavení,
elektromagnetické
dávkovací čerpadlo

EH/W-PH

Doplňování různých chemických
kapalin DIW,NH4,H2O2

Motor driver
K-0361-D

Řídící jednotka
FDC-1

Tlumič/Tlakový ventil
CMD-05V/CSD-05E

Tlumič
PDA-H / PDA-W / PD-H

Dávkovací čerpadlo
chemických kapalin
CFD-8T-B

NH4OH,H2O2

HCl,HF,H2SO4

Čištění / Cirkulace / Doplňování / Procesy zpracování

Cirkulační čerpadlo
F series

Řídící jednotka
APD-3-B

Řídící jednotka
FDC-1

Filtr

Tlumič
PDA-H / PDA-W / PD-H

PIC

Dávkovací zařízení chemikálií

Nádrž
Cirkulační čerpadlo
FW

Řídící jednotka
FDC-1

Filtr

Příklad instalace



Měchová čerpadla poháněná vzduchem

4

Provedení s velkými měchy
zvyšuje účinnost tlaku a životnost

Měchová 
čerpadla 
na vzduchový 
pohon

FW
FW-H

Pomocí silných měchů čerpadlo dokáže 
vytlačovat kapalinu s tlakem až max. 0.45 MPa.
A navíc životnost  měchů je  třikrát až čtyřikrát 
delšínež životnost membrány.  Dochází 
k podstatnému snížení prostojů. 

Vedle užití v oblasti dávkování chemických 
kapalin slouží typová řada FW, navržená pro 
vysoký tlak a střední teplotu (10 až 100°C), jako 
pomocník v čistících systémech a k cirkulaci 
kašové kapaliny chemicko-mechanického
leštění, a typová řada FW-H, určená pro vysoký 
tlak i vysokou teplotu (10 až 180°C) jako 
cirkulační čerpadlo u čistících zařízení.

Úchytné části na straně sání a výtlaku jsou 
trubkové konstrukce z PFA tvořící jeden celek. 
Je tak zabráněno hromadění částic, i když 
použijete na trhu běžně dostupné spoje. 

Připojením speciální řídící jednotky se výtlak 
čerpadla stává snadno regulovatelným 
a monitorovatelným.

Hlava čerpadla
Ventil
Skříň ventilu
Měchy

PTFE(Trubka : PFA)
PTFE
PTFE
PTFE

1
2
3
4

1

24

3

Provedení a materiály

Model

Teplotní rozsah kapalin

Max. rychlost zdvihu

Velikost spoje čerpadla

Max. průtokové množství

Max. užitý tlak vzduchu

Max. spotřeba vzduchu

Velikost spoje pro přívod vzduchu

FW-20

10 to 100

120

ø19 X ø16
PFA trubka

ø19 X ø16
PFA trubka

20

0.2 to 0.5

330

Rc1/4

FW-20H

10 to 100

120

20

0.2 to 0.5

101 to 150

0.15 to 0.3

151 to 180

0.15 to 0.2

330

Rc1/4

FW-40

10 to 100

80

40

0.2 to 0.5

480

Rc3/8

FW-40H

80

40

200 140

10 to 100

0.2 to 0.5

101 to 150

0.15 to 0.3

151 to 180

0.15 to 0.2

480 300 220

Rc3/8

FW-80

10 to 80

80

ø25 X ø22
PFA trubka

ø25 X ø22
PFA trubka

80

0.2 to 0.5

820

Rc1/2

˚C

ot/min

l/min

MPa

NL/min

Poznámka: max. průtokové množství platí pro čerpání čisté vody při 20°C.

Technická data

FW-20T1
FW-20HT2



5

Energeticky úsporné řešení
s menší spotřebou vzduchu

FF-20BT

FF-20HT

Typová řada FF se používá 
s kapalinami střední teploty (válec z PVC:
5 až 50°C;  válec z Al: 5 až 100°C) a typová 
řada FF-H slouží k čerpání širokého množství 
chemických kapalin od běžných 
až po vysoké teploty (20 až 180°C).

Smáčené části jsou vyráběny celé z fluoro-
pryskyřice zbavené veškerých nečistot  tím, 
že jejich provedení nepočítá s pryží ani s 
kovem. Měchy tvoří svařený celek s tělesem  
typové řady FF-H, čímž je vyloučena jakákoliv 
netěsnost způsobená tepelnými cykly. Mrtvý 
objem vzduchu je minimalizován kvůli úspoře 
spotřebovaného vzduchu.

Možnost snadné výměny těsnění hřídele 
čerpadla za nové bez nutnosti demontáže 
čerpadla.

Sací otvor i otvor na výtlaku jsou u typové řady 
FF-H trubkové konstrukce vyrobené z PFA. 
Typovou řadu FF dodáváme s trubkovým 
provedením a čerpadlo doplněné zvláštní 
tvarovkou. 

Po připojení čerpadla ke speciální
řídící jednotce  se výtlak stane snadno 
regulovatelným i monitorovatelným.

Hlava čerpadla
Ventil
Těleso ventilu

Měchy

PTFE(trubka: PFA)
PFA
FF:PTFE
FF-H:PFA
PTFE

1
2
3

4

1

24

3

Provedení a materiály

Model

Teplotní rozsah kapalin

Max. rychlost zdvihu

Velikost spoje čerpadla

Max. průtokové množství

Max. užitý tlak vzduchu

Max. spotřeba vzduchu

Velikost spoje pro přívod vzduchu

FF-10BT/CT

B type : 5 to 100   C type : 5 to 50*

120

1/2" PFA trubka

10

0.3

90

Rc1/4

FF-20BT/CT

3/4" PFA trubka

22

180

FF-10HT

1/2" PFA trubka

10

80

20 to 180

120 80

0.2

FF-20HT

3/4" PFA trubka

20

150

Rc1/4 Rc3/8

FF-40HT

ø25 X ø22PFA trubka

40

200

˚C

ot/min

l/min

MPa

NL/min

* Válec typu "B" je vyroben z hliníku a tetrafluoropryskyřice. Válec typu "C" z PVC.
Poznámka: max. průtokové množství platí pro čerpání čisté vody při 20°C.

Technická data

Měchová 
čerpadla
vzduchem 
poháněná

FF
FF-H



Měchová čerpadla poháněná vzduchem

6

Dva modely pro čerpání
kapalin o středních teplotách

FA-2E

FA-40VEW

Nabízíme dva standardní modely;  FA-2E, 
ležatý typ pro nízký průtok a FA-40VEW, tj. 
stojatý typ s vysokým průtokem. FA-2E pracuje 
s postřikovým systémem u jednoplátkového 
zpracování, zatímco FA-40VEW nalézá uplatnění 
u plátků 200/300 mm.

Je použito silných měchů tvaru H (pouze 
u FA-40VEW). Ty se vyznačují maximální 
odolností vůči vysokým tlakům, dlouhou 
životností při nepřetržitém dlouhodobém 
provozu. Po napojení na zvláštní řídící jednotku 
umožňují snadnou regulaci a monitorování 
výtlaku.

Hlava čerpadla
Ventil
Skříň ventilu

Měchy

PTFE
PFA
FA-2E : PFA
FA-40VEW : PTFE
PTFE

1
2
3

4

1

1 2

2

4

4

3

3

Provedení a materiály

FA-40VEWFA-2E

Model

Teplotní rozsah kapaliny

Max. rychlost zdvihu

Velikost spoje čerpadla

Max. průtokové množství

Max. tlak přiváděného vzduchu

Max. spotřeba vzduchu

Velikost spoje na přívodu vzduchu

FA-2E

5 až 100

150

Rc1/8

2

0.4

50

Rc1/4

FA-40VEW

80

Rc1

40

200

Rc3/8

˚C

ot/min

l/min

MPa

NL/min

Technická data

Poznámka: max. průtokové množství platí pro čerpání čisté vody při 20°C

Měchová 
čerpadla
vzduchem 
poháněná

FA



Automatický tlumič

PDA-H/PDA-W
Tlumič

PD-H
Budící jednotky

FD-1/FD-2

Volitelné příslušenství

Tlak čerpadla je automaticky nastavitelný 
na minimální tlak pulsací bez ohledu na 
kolísání u výtlaku čerpadla, ke kterému 
může docházet po zanesení filtru.  
Částicím je nyní bráněno v průchodu 
filtry a trubky jsou chráněny proti 
vibracím.

Prodlevy čerpadla jsou redukovány, 
neboť mizí  potřeba okamžitého 
seřizování tlaku na místě.

Možnost instalace do stávajících zařízení 
a technologií.

Bez mechanismu automatického 
nastavení tlaku.

Model

Teplotní rozsah kapaliny

Tlakový rozsah pulsací

Velikost spoje u přívodu vzduchu

Použitelné čerpadlo

Max. tlak uzavřeného vzduchu

Velikost spoje

Materiál zmáčených částí

PDA-10H
PD-10H

FF-10
FF-10H

1/2"
PFA Trubka

PDA-20H
PD-20H

20 až 180

0.04 nebo méně

Rc1/4

FF-20
FF-20H

0.3

3/4"
PFA Trubka

PTFE/PFA

PDA-40H
PD-40H

FA-40VEW
FF-40H

0.4

1"
PFA Trubka

˚C

MPa

MPa

PDA-20W

FW-20
FW-20H

ø19X ø16
PFA Trubka

PDA-40W

10 až 180

0.06 nebo méně

Rc1/4

FW-40
FW-40H

0.5

ø25X ø22
PFA Trubka

PTFE/PFA

PDA-80W

FW-80

PD-20W

FW-20

ø19X ø16
PFA Trubka

PD-40W

10 až 100 10 až 80

0.06 nebo méně

Rc1/4

FW-40

0.5

ø25X ø22
PFA Trubka

PTFE/PFA

PD-80W

FW-80

Poznámka 1: tlumič pulsací nelze použít pod tlakem převyšujícím výše uvedené hodnoty pro daná čerpadla. 
Poznámka 2: tlakový rozsah impulsů závisí na podmínkách užití. Ohledně podrobností kontaktujte Iwaki.

Technická data

Měchy

Hrot

Kulička ventilu
(strana sání)

Kulička ventilu
(odsávací strana)

PŘÍVOD vzduchuVÝVOD vzduchu

Běhoun

Válec

Pružinový hrot

VSTUP VÝSTUP

Provedení

Poznámka: výše uvedený obr. znázorňuje PDA-H

Budící jednotky FD-1/2 spadají do 
kategorie laciných budicích zařízení. FD-1 
je určena pro čerpadla  FF, FF-H a FA. 
FD-2 pro čerpadla FW a FW-H. 

Její funkce regulace stálé rychlosti zdvihu 
umožňuje chod čerpadla se stálým 
počtem zdvihů nezávisle na změnách 
zatížení čerpadla na straně výtlaku, 
čímž je umožněno zachování stálého 
výtlaku. Rovněž možnost uchování 
diferenciálního tlaku na na minimální 
hodnotě přispívá k prodloužení 
životnosti měchů. 

Nastavitelnost délky doby (referenční 
čas) nutné k výkonu jedné dávky 
čerpadla. Signalizuje zrychlený čas, když 
čerpadlo běží rychleji než referenční čas
a obsluha je takto upozorněna na vadný
chod čerpadla.

V případě poškození měchů signalizuje 
netěsnost s nutností nouzového 
odstavení čerpadla.

Technická data

Příkon

Okolní teplota během provozu

Napájecí napětí

Okolní vlhkost během provozu

Vnější signál spuštění

Alarm od netěsnosti/
od zrychleného času

Proměnlivá hodnota
rychlosti zdvihu/přepínání

Proměnlivá hodnota
rychlosti zdvihu/přepínání
vnějšího signálu

Nastavení/přepínání
max. rychlosti zdvihu

Rozměry v mm

24VA nebo méně

0 až 55˚C

DC24V stejnosměr. 10% 

korozní plyn nepřípustný

AUTO: releový kontakt

Proměnlivá 0 až 100%  
vnějšího signálu při 0 až 5 kOhm

AUTO: releový kontakt
Kontakt SEPNUT/ proměnlivá
vnějším signálem.
Kontakt ROZPOJEN/
proměnlivá pomocí objemu

4 rychlosti přepínačem
switch (80, 120, 150 a 200
ot./min.)

Výstup releového kontaktu

W120 x D120 x H40

Vn
ěj

ší 
vs

tu
p

Vnější
výstup

Poznámka: na požádání dodáme též DC 24V (stejnosměr.)

PDA-20W PD-10H FD-2

7



Řídící jednotka čerpadla

SC-1/SC-2
Řídící jednotka čerpadla

AC-1

Rychloodsávací ventil

QEV

DC24V10%Napájecí napětí

24VA nebo méněPříkon

0 až 50˚COkolní teplota při provozu

Korozní plyn nepřípustnýOkolní vlhkost při provozu

Beznapěťový kontakt nebo
otevřený kolektor
Napětí ZAPNUTO: 3V max.
Napětí VYPNUTO: 18V max.

Spuštění,
vynulování alarmu

Forma výstupu:
Otevřený kolektor NPN
Přepínací výkon:
DC24V (stejnosměr.) 0.4A

Alarm od netěsnosti
Alarm od poruchy čerpadla
Alarm od ukončení životnosti
První alarm

W158 x D152 x H48Rozměry v mm

Technická data

Vn
ěj

ší 
vs

tu
p

Vn
ěj

ší 
vý

st
up

Jedná se o řídící jednotky zvlášť 
vyrobené pro čerpadla typové řady F. 
Každá z řídících jednotek může ovládat 
současně tři čerpadla. Model SC-1 slouží 
čerpadlům FF, FF-H a FA. Model SC-2 pak 
čerpadlům FW a FW-H.

Díky  funkci regulace stálého průtoku 
je výtlak čerpadla udržován na stálé 
úrovni, i při změnách tlaku u výtlaku od 
zaneseného filtru. Cirkulace/filtrace pak 
zůstává stálá.

Rozmezí pulsací čerpadla zůstává trvale 
na minimální výši automatickou regulací 
tlaku vzduchu vedeného k tlumiči 
pulsací. Tím odpadá nutnost okamžitého 
seřízení tlaku na místě. 

Uchování rozdílu v tlacích uvnitř i vně 
měchů na minimální úrovni i přes 
rozdílné zatížení čerpadla na straně 
výtlaku, přispívá  k prodloužení životnosti 
těchto měchů.

Řídící jednotka čerpadla

FDC-1

Reguluje čerpadlo při stálé hodnotě 
výtlaku po připojení k regulátoru vakua, 
takže probíhá stabilní cirkulace a filtrace 
přes možné kolísání zátěže na výtlaku 
způsobené ucpáním filtru nebo z jiné 
příčiny. Jelikož rozdíl mezi vnitřním 
tlakem a vnějším tlakem měchů lze 
udržet na minimální výši, předpokládá 
se zvýšení životnosti měchů. Možnost 
monitorování průtoku, počtu zdvihů 
a celkového odečtu. Oba provozní 
režimy: režim AUTO vnějšími  signály, a 
režim MANU pro ruční obsluhu. Vedle 
režimu pomocí sensorů při obsluze 
bezdotykovým vypínačem tvoří 
standardní vybavení i časovací režim. 
To znamená, že když selže bezdotykový 
vypínač, čerpadlo může pokračovat v 
chodu v časovacím režimu. K dispozici 
jsou zobrazení alarmů jako např. alarm 
od netěsnosti, alarm od poruchy 
čerpadla.

Představuje poměrně levný typ řídící 
jednotky pro čerpadla typové řady F. 
Po příchodu signálu z vestavěného 
snímače zdvihu čerpadla řídící jednotka 
spolehlivě aktivuje elektromagnetický 
ventil. Funguje tak, že při přerušení 
chodu čerpadla nebo poškození měchů 
vyšle varovnou signalizaci (alarm).

V případě instalace rychloodsávacího 
ventilu mezi čerpadlem a 
elektromagnetem bude tento 
elektromagnet chráněn proti korozi 
způsobené vratným vzduchem. Při 
případném poškození 
měchů tento ventil 
zabrání vychrlení 
chemické kapaliny ze 
zásobníku do vzduchu 
a jejímu rozstřiku na 
straně vzduchu.

Technická data

Příkon

Okolní teplota během provozu

Napájecí napětí

Okolní vlhkost během provozu

Rozměry v mm

24VA nebo méně

0 až 60˚C

AC100V 10% 50/60 Hz

Korozní plyny nepřípustné

W144 x D146 x H72 

Model

Technická data

QEV-8V

QEV-10V

QEV-15V

Velikost spoje

Rc1/4

Rc3/8

Rc1/2

Použitelné modely

FW-20/20H, FF-10/10H
FF-20/20H, FA-2

FW-40/40H, FF-40H, FA-40

FW-80

Technická data

Příkon

Okolní teplota při provozu

Napájecí napětí

Okolní vlhkost při provozu

Rozměry v mm

24VA nebo méně

0 až 55˚C

DC24V 10% 

Korozní plyn nepřípustný

W210 x D180 x H110 

Vn
ěj

ší 
vs

tu
p

Vn
ěj

ší 
vý

st
up

Příkaz pro přepnutí průtoku, 
spuštění, vynulování alarmu, 
výstup ignorující alarm 
od nízkého tlaku

Vstupní signál: bez potenciálu 
nebo otevřený transistorový
kolektor, 
ZAPÍNACÍ napětí: 3 V a méně,
VYPÍNACÍ napětí: 18 V a více

Alarm od netěsnosti/alarmy
od poruchy čerpadla, max./
/střední/min. hranice tlaku
kapaliny, alarm od celkové
evidence, výstup připravenosti

Výstupní režim: 
NPN transistorový otevřený 
kolektor,
Přepínací kapacita:
DC 24V (stejnosměr.) 0.4A

SC-1

QEV-8V

8



9

(B)

A 10

F

G

(100)

E

I

J

(1
00
)

6

D

H

C

A

Model A B C D E F G H J

346 458 218 221 105 140 22 90 182

434 542 240 250 140 180 25.5 102 220

266 361 188 191 84 114 14.5 82 154

288 400 218 221 105 140 20 91 182

431 533 240 250 140 180 23.5 97

I

112

130

97

112

130 220

FW-20/20H

FW-40/40H

463 600 302 317 185 240 27 119.5 317158.5FW-80

FF-10/10H

FF-20/20H

FF-40H 51

10
2

(192)

149

6

102

50

(150)

ø233

(96) 50

240

184 220

54
5

27
4

(4
60
)

88

4-ø184-M6

B
B

(1
00
)

(C
)

A(100) (100)

C

PDA-W

FAFF-HFFFW/FW-H

FA-40VEW

FA-2E

FW, FF
PDA-H
PD-H

Model

PD-15H

CA B

19.5110 110

PD-30H 22.5116 124

PD-60H 25.5142 186

PDA-20W 33148 215

PDA-40W 36188 255

PDA-80W 38208 323

PD-20W 50144 133

PD-80W

PD-40W 60160 205

80204 273

Rozměry v mm

Výkonové křivky

0.08

0.04

0.20

0.28

0.12

0.24

0.32

0.16

1.0 2.00.50 1.5

10

20

30

40

0.30

0.40

0.20

0.10

0.25

0.35

0.15

0.05

4020 50100 30

100

200

300

400

0.02

0.04

0.08

0.10

0.06

0.12

0.14

20

40

80

100

60

120

140

100 20 30 40

50

200

100

150

0.10

0.04

0.08

0.06

0.02

0.18

0.12

0.16

0.14

10 15 20 2550

FF-20H

FF-40H

FA-40VEW

FA-2E

Výkon   L/min

Výkon   L/min

Výkon   L/min

Výkon   L/min

0.2MPa

0.15MPa

0.15MPa

0.2MPa

0.2MPa

0.15MPa 0.15MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.1MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.2MPa

0.1MPa

0.10

0.04

0.08

0.06

0.02

0.12

0.16

0.14

106420 8

20

40

60

80

FF-10H

Výkon   L/min

0.2MPa

0.15MPa

0.15MPa

0.2MPa

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu
Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

50

100

150

0.30

0.30

0.40

0.20

0.20

0.10

0.10

0.25

0.25

0.35

0.35

0.15

0.15

0.05

0.05

200 40 8060

600

200

400

500

100

800

700

300

10 2015 2550 0

80

200

320

40

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Výkon   L/min

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Výkon   L/min

Výkon   L/minVýkon   L/min

Výkon   L/min

240

120

280

160

0.10

0.25

0.40

0.05

0.30

0.15

0.35

0.20

0.30

0.40

0.05

0.20

0.20

0.10

0.10

0.25

0.15

0.05

0.35

0.25

0.15

400

240

80

640

160

560

480

320

20 403010

10

10 20500 15

2 4 6 8 12

100

20

60

80

40

0.5MPa
Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

0.5MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.2MPa

0.5MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.2MPa

0.3MPa

0.4MPa

0.5MPa

0.2MPa

0.3MPa

0.4MPa

0.5MPa

0.5MPa

H-Q
Spotřeba vzduchu

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.3MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.2MPa
0.15MPa

0.15MPa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

FW-20/20H

FW-40/40H

FW-80

FF-20

FF-10



(B)

A 10

F

G

(100)

E

I

J

(1
00
)

6

D

H

C

A

Model A B C D E F G H J

346 458 218 221 105 140 22 90 182

434 542 240 250 140 180 25.5 102 220

266 361 188 191 84 114 14.5 82 154

288 400 218 221 105 140 20 91 182

431 533 240 250 140 180 23.5 97

I

112

130

97

112

130 220

FW-20/20H

FW-40/40H

463 600 302 317 185 240 27 119.5 317158.5FW-80

FF-10/10H

FF-20/20H

FF-40H 51

10
2

(192)

149

6

102

50

(150)

ø233

(96) 50

240

184 220

54
5

27
4

(4
60
)

88

4-ø184-M6

B
B

(1
00
)

(C
)

A(100) (100)

C

PDA-W

FAFF-HFFFW/FW-H

FA-40VEW

FA-2E

FW, FF
PDA-H
PD-H

Model

PD-15H

CA B

19.5110 110

PD-30H 22.5116 124

PD-60H 25.5142 186

PDA-20W 33148 215

PDA-40W 36188 255

PDA-80W 38208 323

PD-20W 50144 133

PD-80W

PD-40W 60160 205

80204 273

Rozměry v mm

Výkonové křivky

0.08

0.04

0.20

0.28

0.12

0.24

0.32

0.16

1.0 2.00.50 1.5

10

20

30

40

0.30

0.40

0.20

0.10

0.25

0.35

0.15

0.05

4020 50100 30

100

200

300

400

0.02

0.04

0.08

0.10

0.06

0.12

0.14

20

40

80

100

60

120

140

100 20 30 40

50

200

100

150

0.10

0.04

0.08

0.06

0.02

0.18

0.12

0.16

0.14

10 15 20 2550

FF-20H

FF-40H

FA-40VEW

FA-2E

Výkon   L/min

Výkon   L/min

Výkon   L/min

Výkon   L/min

0.2MPa

0.15MPa

0.15MPa

0.2MPa

0.2MPa

0.15MPa 0.15MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.1MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.2MPa

0.1MPa

0.10

0.04

0.08

0.06

0.02

0.12

0.16

0.14

106420 8

20

40

60

80

FF-10H

Výkon   L/min

0.2MPa

0.15MPa

0.15MPa

0.2MPa

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu
Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

50

100

150

0.30

0.30

0.40

0.20

0.20

0.10

0.10

0.25

0.25

0.35

0.35

0.15

0.15

0.05

0.05

200 40 8060

600

200

400

500

100

800

700

300

10 2015 2550 0

80

200

320

40

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Výkon   L/min

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Výkon   L/min

Výkon   L/minVýkon   L/min

Výkon   L/min

240

120

280

160

0.10

0.25

0.40

0.05

0.30

0.15

0.35

0.20

0.30

0.40

0.05

0.20

0.20

0.10

0.10

0.25

0.15

0.05

0.35

0.25

0.15

400

240

80

640

160

560

480

320

20 403010

10

10 20500 15

2 4 6 8 12

100

20

60

80

40

0.5MPa
Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

Tlak na přívodu vzduchu

0.5MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.2MPa

0.5MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.2MPa

0.3MPa

0.4MPa

0.5MPa

0.2MPa

0.3MPa

0.4MPa

0.5MPa

0.5MPa

H-Q
Spotřeba vzduchu

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.4MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.15MPa

0.3MPa

0.3MPa

0.2MPa

0.2MPa
0.15MPa

0.15MPa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

Sp
ot

ře
b

a 
vz

du
ch

u 
  N
L/
m
in

Tl
ak

 u
 v

ýt
la

ku
   
M
Pa

FW-20/20H

FW-40/40H

FW-80

FF-20

FF-10

10



������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������

��������������������
����������������������
����������������������
����������������������
��������������������
���������������������
���������������������
��������������������
�������������������
����������������������
���������������������

�����������������

���������������
������������������
������������������
������������������
����������������
�����������������
�����������������
����������������
���������������
�����������������
�����������������

��������������������������������

�����������������������
����������������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������������
������������������������������������
����������������������
������������������
����������������������������������������
��������������������������
������������������������������
����������������������������

���������
�����

���������
��������
�������
���������

���������
�����
��������
�����������
���������
������
��������

���������������������
��������������������
���������������������
��������������������
��������������������
�����������������������
����������������������
��������������������
���������������������
���������������������
��������������������
���������������������
����������������������
���������������������
���������������������

������������������
����������������
�����������������
����������������
���������������
�������������������
������������������
����������������
������������������
�����������������
����������������
�����������������
������������������
�����������������
������������������

�������������������
����������������������
��������������������
�������������������
����������������
�������������������
�������������������
��������������������
���������������������
����������������
���������������������������
������������������
��������������������
�����������������������
��������������������

���������������
�������
�������
�������
�������
������
�������
�������
�����
������
������
������
�����������
����
������

�����������������������������

�����������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������
����� ��������� ������

��������������

Měchová čerpadla se vzduchovým pohonem

Systém dávkování chemických kapalin 
Iwaki složený z čerpadla  (CFD) a řídící 
jednotky (APD) umožňuje dávkování 
a přívod jak roztoků kyseliny solné a 
roztoků fluorovodíku, tak i čpavkové 
vody s vysokou tenzí par a roztoku 
peroxidu vodíku inklinujícího k tvorbě 
bublin, a toto vše prováděné s vysokou 
přesností. 

Dodáváme dva typy; se vzduchovým 
ventilem CFD-8T/APD-3 a s kulovým 
ventilem CFD-8T-B/APD-3B. 
Poznámka: ke vzduchovému  ventilu 
nejsou uváděny  technické údaje. 

Jednou  řídící jednotkou APD lze 
ovládat tři čerpadla CFD. Dle potřeby 
nastavitelné množství kapaliny 
přiváděné  do jednotlivých čerpadel 
(počet dávek nastavitelný v rozmezí 0 až 
99).

Model

Teplotní rozsah kapalin

Max. rychlost zdvihu

Průměr spoje čerpadla

Max. průtokové množství

Max. tlak u výtlaku

Tlak přívodu vzduchu

CFD-8T/8T-B

20 to 60

30

PFA1/4 trubka

8

0.05

0.15 to 0.3

˚C

ot/min

l/min

MPa

MPa

Materiál smáčených částí
Poznámka 1:  max. průtokové množství platí pro čerpání čisté vody při 20°C.
Poznámka 2: možnost připojení snímače netěsností, který je nadstandardním
vybavením.

PTFE/PFA

Technická data čerpadla

Model

Příkon

Výstup přípravenosti/
alarm od časového zrychlení

Rozměry v mm

Napájecí napětí

Spouštěcí vstup

Nastavení počtu dávek

APD-3

20VA nebo méně

Otevřený kolektor
optoel. přenos. člena

W230 x D180 x H90

DC24V10%

Bez potenciálu nebo otevřený kolektor transistoru

Pomocí číselné
klávesnice

Otevřený kolektor
NPN transistoru

Pomocí digitálního 
spínače

APD-3-B

Technická data řídící jednotky

Poznámka:  příkon nezahrnuje zatížení na straně připojení alarmů.

APD-3-B

CFD-8T-B

Zařízení na dávkování chemických kapalin

CFD/APD


